Gestor - Raimundo Nonato Chaves de Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Presidente Médici, 167

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: B8PSLQAK+TAQ3A5EMUSHOA

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Carnaubal
1 Sexta-feira • 12 de Agosto de 2016 • Ano II • Nº 44

Prefeitura Municipal de
Carnaubal publica:

• Portaria N° 056/2016, de 12 de agosto de 2016 - Nomear os

componentes da Comissão de Avaliação de Bem Imóvel declarado de
utilidade pública, para efeito de desapropriação, por meio do Decreto nº
1107001/2016.

• Portaria N° 057/2016, de 12 de agosto de 2016 - Exonerar servidora.
• Extrato de Contrato - N°: 0508.01/2016  - Contratada: Capotaria e

Tapeçaria Brasília Ltda - ME  - Objeto: Aquisição de toldos modelo
Marrocos para a Secretaria de Educação do Município de Carnaubal.

• Extrato de Contrato Nº 0807.01/2016; 0807.02/2016; do Pregão
Presencial Nº PP-2006.01/2016 - Objeto: Aquisição de motores e
bombeadores submersos, bem como equipamentos e acessórios de
instalação, junto à secretaria de infra-estrutura e serviços públicos do
Município de Carnaubal.

• Extrato de Termo de Aditivo – Espécie: 79º Aditivo ao Contrato N°
1712.01/2013, resultado da Tomada de Preço N° TP-2111.01/2013 – O
contrato foi assinado no dia 17/12/2013, com vigência de 14
(quatorze) dias - Objeto: Contratação de empresa para executar os
serviços de pavimentação em pedra tosca na sede do Município de
Carnaubal

Rua Presidente Médice, 167-Centro – Carnaubal-Ce, Tel. (88) 3650-1111/1660 CNPJ: 07.732.670/0001-41
gabinetecarnaubal@hotmail.com

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL
www.carnaubal.ce.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 056/2016, DE 12 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL-CEARÁ, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e demais leis
pertinentes;

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR os componentes da Comissão de Avaliação de Bem Imóvel declarado
de utilidade pública, para efeito de desapropriação, por meio do Decreto nº
1107001/2016, quais sejam:

PRESIDENTE: ROBERTA SANTOS ALVES
MEMBRO: ADRIANO AMARAL DE OLIVEIRA
MEMBRO: CLEICIANE CARNEIRO FREIRE

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

   PUBLIQUE-SE,
     REGISTRE-SE,
        CUMPRA-SE,

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, em 12 de Agosto de
2016.

Raimundo Nonato Chaves de Araújo
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: B8PSLQAK+TAQ3A5EMUSHOA

Sexta-feira
12 de Agosto de 2016
2 - Ano II - Nº 44

Portarias

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL
www.carnaubal.ce.gov.br

Gabinete do Prefeito

PORTARIA N° 057/2016, DE 12 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e com a Lei Municipal

n° 198/2014,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a seguinte servidora:

NOME CARGO SECRETARIA
MARIA DE LOURDES SILVA

BRAGA
COORDENADOR ARTICULADOR EDUCAÇÃO

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE,

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, em 12 de agosto de 2016.

Raimundo Nonato Chaves de Araújo
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: B8PSLQAK+TAQ3A5EMUSHOA

Sexta-feira
12 de Agosto de 2016

3 - Ano II - Nº 44

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL
www.carnaubal.ce.gov.br

Secretaria de Educação

RRUUAA  PPRREESSIIDDEENNTTEE  MMÉÉDDIICCEE,,  NN..ºº  116677,,  CCEENNTTRROO,,  CCAARRNNAAUUBBAALL--CCEE

EXTRATO DE CONTRATO - N°: 0508.01/2016

CONTRATANTE: Município de Carnaubal.

SECRETARIA: Educação

CONTRATADA: CAPOTARIA E TAPEÇARIA BRASÍLIA LTDA - ME

OBJETO: Aquisição de toldos modelo Marrocos para a Secretaria de Educação do Município de
Carnaubal.

VALOR GLOBAL: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)

DATA DE ASSINATURA: 05/08/2016

VIGÊNCIA: 31.12.2016.

ASSINAM: Pelo Município de Carnaubal: Lúcia Helena Lopes Pinto – Secretária de Educação. Pela
Empresa Contratada: Apolônio Roberto Correia – Sócio Administrador.

Carnaubal - CE, 05 de Agosto de 2016.

Lúcia Helena Lopes Pinto
Secretária de Educação

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: B8PSLQAK+TAQ3A5EMUSHOA

Sexta-feira
12 de Agosto de 2016
4 - Ano II - Nº 44

Extratos de Contratos

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL
www.carnaubal.ce.gov.br

Secretaria de Infra-Estrutura e Serviços Públicos

RUA PRESIDENTE MÉDICE, 167, CENTRO, CARNAUBAL-CE

 EXTRATO DE CONTRATO

Destino: DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Matéria: EXTRATO DE CONTRATO
Veiculação: DOM

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE CONTRATO
Nº 0807.01/2016; 0807.02/2016; do Pregão Presencial Nº PP-2006.01/2016; Objeto: AQUISIÇÃO
DE MOTORES E BOMBEADORES SUBMERSOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS
DE INSTALAÇÃO, JUNTO À SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL. Contratante: Prefeitura Municipal de Carnaubal, através das
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos. Contratadas: HIDROCOMANDO BOMBAS LTDA
ME com o valor global de R$ 82.827,00(oitenta e dois mil, oitocentos e vinte sete reais) referente
aos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40 e 41; DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME com o valor
global de R$ 3.961,96(três mil, novecentos e sessenta e um reais e noventa e seis centavos)
referente aos itens: 14, 28, 29, 30, 31, 32 e 33. Data da Assinatura do Termo: 08/07/2016; Vigência:
31/12/2016; Signatário Jayla Bastos Leite - Contratante; Valdir Aparecido de Santo e Matheus
Fernandes Cunha- Contratados.

Carnaubal - Ce, 08 de Julho de 2016.

Jayla Bastos Leite
Ordenadora de Despesa da Secretaria
De Infra-Estrutura e Serviços Públicos

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: B8PSLQAK+TAQ3A5EMUSHOA

Sexta-feira
12 de Agosto de 2016

5 - Ano II - Nº 44

Governo Municipal de Carnaubal
“De mãos dadas com o Povo”

www.carnaubal.ce.gov.br

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE TERMO
DE ADITIVO – Espécie: 79º ADITIVO AO CONTRATO N° 1712.01/2013, resultado da

TOMADA DE PREÇO N° TP-2111.01/2013 – O contrato foi assinado no dia 17/12/2013,

com vigência de 14 (quatorze) dias, referente ao objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE DO MUNICÍPIO
DE CARNAUBAL – Partes: Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa GLUCK PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA
EPP – Objetivo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Data da assinatura: 10/08/2016 –

Fundamento legal: o aditivo de prorrogação de prazo em questão encontra amparo legal no

disposto no art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Carnaubal – CEARÁ, 10 de agosto de 2016.

Jayla Bastos Leite
Ordenadora de Despesas da

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: B8PSLQAK+TAQ3A5EMUSHOA

Sexta-feira
12 de Agosto de 2016
6 - Ano II - Nº 44

Termos Aditivos

		2016-08-12T14:40:17+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.